Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de agosto de 2025 as 14:44. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 2294/PAS-IFSULDEMINAS, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado
pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
d e  2 0 2 2 ,  s e ç ã o  2 ,  p á g i n a  2 9  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Técnico em Enfermagem
com validade de 02 anos para servidores e 01 ano para discentes, composto
pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenadora do
Curso

HELOISA TURCATTO GIMENES
FARIA 2143535

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Docente Titular JAMILA SOUZA GONCALVES 1906497

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Docente Titular

YEDA MARIA ANTUNES DE
SIQUEIRA 1854142

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Docente Suplente

DERICA KAROLY EVARISTA
ALMEIDA 2247286

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 08 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIANO DE SOUZA CALIARI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
08 de agosto de 2025 as 15:56 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Representante
Docente Suplente FLAVIA HELENA PEREIRA 1906359

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Técnico Administrativo
Titular

VERA LUCIA SANTOS OLIVEIRA 2114977 Pedagogo-Area

Representante
Técnico Administrativo
Titular

ALINE GONZAGA RAMOS 1068088 Pedagogo-Area

Representante
Técnico Administrativo
Suplente

CLAUDIA DOS SANTOS
VALVASSORA SILVEIRA 1445707 Enfermeiro-Area

Representante
Técnico Administrativo
Suplente

LARESSA PEREIRA SILVA 1668784 Técnico em Assuntos
Educacionais

Representante
Discente Titular BRUNA AMORIM SILVEIRA 20251410001 Discente

Representante
Discente Suplente LAIS MILENA DOS SANTOS 20251410015 Discente

Representante
Discente Titular

GRACIANE ANTONIA DA SILVA
MEZENCIO 20241410004 Discente

Representante
Discente Suplente BRUNA DA SILVA SOUSA 20241410003 Discente

Art. 2º Essa portaria entra em vigência a partir de 8 de agosto de
2025.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1951&ano=2025&numero=2294&hash=19b56901a8c45a314afb58186a90d5ce&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/